
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622 - Tel-Fax 075/5009013 

e-mail pgic869001@istruzione.it – pgic869001@pec.istruzione.it 

C.M. PGIC869001  C.F. 94160730548   C.U.U. (IPA) UFNFR9 

 

 

 

Prot. 5247     /VI       

                                                        

Perugia, 26 maggio 2022   

 

 

                     Sito web – Albo on-line   

Sito web – Amministrazione trasparente   

  Accademia Britannica Umbra Srl 

Belt School Srl 

  

Oggetto: decreto di aggiudicazione definitiva collaborazione a titolo oneroso    
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale/FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020 – Avviso Pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 

Sottoazione 10.2.2A  

TITOLO PROGETTO: “Leggi , pensa, scrivi, conta e sperimenta!”  

CODICE: 10.2.2A-FESPON-UM-2021-53  

CUP: D93D21004580005 

 

  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 recante “Norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche”;  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTA  la Circolare della Funzione Pubblica n. 2 del 2008;  

VISTA  la Circolare del Ministero del lavoro n. 2 del 2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella Pubblica Amministrazione;  

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

PGIC869001 - A65D7A0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005247 - 26/05/2022 - VI - U
PGIC869001 - A65D7A0 - ALBO PRETORIO - 0000073 - 26/05/2022 - G3 – ESITI - U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO

mailto:pgic869001@istruzione.it
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622 - Tel-Fax 075/5009013 

e-mail pgic869001@istruzione.it – pgic869001@pec.istruzione.it 

C.M. PGIC869001  C.F. 94160730548   C.U.U. (IPA) UFNFR9 

 

 

 

VISTA   la Nota MIR n. 34815 del 02.08.2017 che fornisce chiarimenti in ordine alla procedura da seguire 

per il reclutamento del personale cui demandare le relative attività di formazione;  

VISTA   la Nota MIUR n. 38115 del 18.12.2017 che fornisce chiarimenti ed approfondimenti per l’attuazione 

dei progetti a valere su FSE con specifico riferimento al punto 2.2. – Area gestionale per progetti a 

costi standard;  

VISTO  il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi a esperti interni/esterni e tutor per 

l’arricchimento dell’offerta formativa dell’Istituto Comprensivo Perugia 5 adottato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 139 dell’08/03/2019;  

VISTO 

 

 

   

l’Avviso pubblico – Prot. A00DGEFID n. 9707 del 27.04.2021 avente ad oggetto: “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19” (Apprendimento e socialità) - 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) – “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTA 

 

VISTA 

 

 

VISTA 

 

VISTA 

 

 

 

VISTE 

 

 

VISTA 

 

VISTO 

VISTA 

 

 

VISTA 

la delibera del Collegio dei Docenti del 13/05/2021 di approvazione della candidatura per la 

realizzazione dei progetti afferenti all’avviso 9707/2021 – Apprendimento e Socialità;  

la delibera n. 63 del 19 maggio 2021 del Consiglio di Istituto verbale n. 10 di approvazione della 

candidatura per la realizzazione dei progetti afferenti all’avviso 9707/2021 – Apprendimento e 

Socialità;  

l’istanza di candidatura n. 1052493 inoltrata su piattaforma GPU in data 21/05/2021 e protocollata 

dal sistema SIF2020 con n. 15455 del 21/05/2021; 

la nota autorizzativa prot n. AOOGDEFID/17653 del 7 giugno 2021 del Dipartimento  

per il Sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, con cui è stato autorizzato formalmente l’avvio 

delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

le linee programmatiche del Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2019/2022, approvato con 

delibera n. 127 del 9/01/2019 verbale nr. 21 dal Consiglio d’Istituto e con Delibera n. 42 del 

7/01/2019 verbale nr. 5 del Collegio Docenti;  

la delibera n. 75 dell’08/11/2021 verbale n. 12 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento/integrazione annuale del PTOF 2019/2022; 

il Manuale Operativo di Gestione (MOG versione 1.0 del 08-06-2021); 

la disseminazione di avvenuto finanziamento con nota prot.nr. 6752/C24c del 24/06/2021, trasmessa 

al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

per la massima diffusione;  

l’assunzione formale a bilancio prot.n. 7838/C24c dell’08/07/2021e l’inserimento nel Programma 

annuale per l’esercizio 2021 approvato in data 20/01/2021 verbale nr. 1 dai Revisori dei Conti Ambito 

ATS PG 40 e dal Consiglio di Istituto in data 14/02/2022; 

VISTO 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

che il progetto di cui sopra è articolato in n. 17 moduli con svolgimento didattico e rendicontazione 

entro il 31/08/2022, salvo proroga; 

la determina del dirigente prot. 3487/VII.8 dell’08/04/2022 di avvio della procedura per il 

reperimento di figure professionali esperti madrelingua inglese previa acquisizione di 

manifestazione di interesse riservata a soggetti giuridici per la realizzazione di percorsi formativi di 

lingua straniera nell’ambito del  Progetto PON APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, finanziato con FSE e FDR, Asse I  - Istruzione - Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

l ’avviso pubblico prot. 3488/VII.8 dell’08/04/2022 per il reperimento di figure professionali esperti 

madrelingua inglese previa acquisizione di manifestazione di interesse riservata a soggetti giuridici 

per la realizzazione di percorsi formativi di lingua straniera nell’ambito del progetto di cui sopra; 

PGIC869001 - A65D7A0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005247 - 26/05/2022 - VI - U
PGIC869001 - A65D7A0 - ALBO PRETORIO - 0000073 - 26/05/2022 - G3 – ESITI - U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO

mailto:pgic869001@istruzione.it
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622 - Tel-Fax 075/5009013 

e-mail pgic869001@istruzione.it – pgic869001@pec.istruzione.it 

C.M. PGIC869001  C.F. 94160730548   C.U.U. (IPA) UFNFR9 

 

 

 

VISTO 

VISTA  

 

CONSIDERATO  

il verbale nr. 9 del 20/05/2022; 

la graduatoria provvisoria prot.5032/VI del 20/05/2022 pubblicata all’Albo on line nr. 72-G4 del 

20/05/2022 e in Amministrazione trasparente; 

 che non sono pervenuti ricorsi entro la scadenza prevista per il 25/05/2022; 

 

DECRETA  

 

La pubblicazione, in data odierna, sul sito web nell’apposita sezione Albo on line, della seguente aggiudicazione 

definitiva:   

  

Tipo modulo  Titolo  Destinatari                CIG              Associazione Linguistica 

  

Competenza 

multilinguistica 

  

  

Let’s goooo! 

Scuola 

secondaria di 

I grado 

Z7035F4769 ACCADEMIA BRITANNICA 

UMBRA SRL 

L.go Cacciatori delle Alpi,5 

06121 Perugia 

P. IVA 00466830544 

Competenza 

multilinguistica 

 

Do you speak 

english?! 

Scuola 

Primaria 

Z9135F477B BELT SCHOOL S.R.L.  

Largo M. Alta 6 06128 Perugia  

 P. IVA 03653170542 

 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

L’attività oggetto del presente decreto è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001, a titolarità del Ministero dell'Istruzione – Ufficio IV “Programmazione e gestione dei 

fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale nel settore dell’istruzione – PON “Per la 

Scuola – ambienti e competenze per l’apprendimento 2014-2020”, confluito, ai sensi del decreto del Ministro 

dell’Istruzione 30 novembre 2021, n. 341 nell’ambito dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR). 

  

Il presente decreto verrà trasmesso come atto di notifica alle Associazioni linguistiche/Scuole di lingua in indirizzo, cui 

farà seguito stipula dei rispettivi contratti per le collaborazioni rese a titolo oneroso.     

      

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof. Fabio Gallina (*) 

                       

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

PGIC869001 - A65D7A0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005247 - 26/05/2022 - VI - U
PGIC869001 - A65D7A0 - ALBO PRETORIO - 0000073 - 26/05/2022 - G3 – ESITI - U

Firmato digitalmente da GALLINA FABIO

mailto:pgic869001@istruzione.it
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it

		2022-05-26T18:15:33+0200
	GALLINA FABIO




